

Harmonogram naborów PROW 2020 – sprawdź kiedy składać wnioski!

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 16 stycznia 2020

Ministerstwo rolnictwa przedstawiło harmonogram naborów PROW 2020. Podsumowując dotychczasowe działania, prezes ARiMR Tomasz Nowakowski przyznał, że choć ubiegły rok był trudny, prace zostały przyspieszone i została spełniona zasada n+3. – Nie musimy więc zwracać żadnych środków – podkreślił.

Rozpoczął się szósty rok wdrażania PROW 2014-2020. Jego łączny budżet wynosi ok. 58,8 mld zł. Od początku realizacji PROW 2014-2020 złożonych zostało ponad 4,5 mln wniosków o przyznanie wsparcia. Opiewają one na kwotę ok. 49,5 mld zł. Zawartych zostało 3,8 mln umów (czy wydanych decyzji) na kwotę blisko 36,4 mld zł, a to oznacza, że zakontraktowano około 63 proc. budżetu.

– Nie jestem do końca zadowolony z tempa, ale przyspieszenie działań daje szansę na lepsze wykorzystywanie zasobów ludzkich i sprawniejszą obsługę beneficjentów – podkreślił minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski.

Najpopularniejsze działania

Zdaniem szefa resortu, już niebawem wszystkie wnioski o wsparcie powinny być dostępne w formie elektronicznej. Pozwoliłoby to wyeliminować ewentualne nadużycia polegające na składaniu wniosków niekompletnych po to tylko, aby zostały zarejestrowane w systemie.

Które działania cieszyły się największą popularnością? Najwięcej wniosków złożonych zostało na działania o charakterze obszarowym (dla Płatności ONW 85 proc. wszystkich wniosków). Dużym zainteresowaniem cieszyły się też „Modernizacja gospodarstw rolnych” oraz „Restrukturyzacja małych gospodarstw”.

Jaki poziom wykorzystania środków?



Ministerstwo rolnictwa wraz z ARiMR przedstawiło harmonogram naborów PROW 2020

fot. MRiRW

Minister Ardanowski poinformował, że łącznie od początku realizacji PROW 2014-2020 na konta beneficjentów wypłacono ok. 23,8 mld zł. Stanowi to ok. 40,82 proc. dostępnego budżetu.

Porównajmy to z analogicznym okresem dla PROW 2007-2013. Przy założeniu, że do końca wdrażania pozostały cztery lata (zgodnie z zasadą n+3), poziom wydatków był tylko nieznacznie wyższy (42,39 proc.).

Harmonogram naborów PROW 2020

Resort rolnictwa przedstawił również [harmonogram naborów PROW 2020](#). Wynika z niego, że najpierw ruszy działanie „Współpraca”. Nabór wniosków rozpocznie się 13 stycznia i potrwa do 21 lutego.

Do wykorzystania pozostało ponad $\frac{3}{4}$ środków z prawie 88 milionów euro.

W pierwszym kwartale roku będzie można również skorzystać ze **wsparcia na rozwój gospodarstw rolnych**. Chodzi o inwestycje nawadniające oraz inwestycje dot. racjonalizacji produkcji – np. poprzez zakup maszyn i urządzeń. Ruszą również **nabory na działania premiowe** (na rzecz młodych rolników, restrukturyzację małych gospodarstw oraz premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej).

W drugiej połowie roku rolnicy będą mogli starać się o wsparcie na rozwój usług rolniczych oraz tworzenie grup i organizacji producentów. Pojawi się również szansa zdobycia środków na przetwórstwo w ramach RHD, czyli rolniczy handel detaliczny. Wraz z kampanią naborów **wniosków**

o płatności bezpośrednie (15 marca – 15 maja), w ramach PROW 2014-2020 aplikować będzie można o **wsparcie na działania obszarowe**. Takie jak ONW, rolno-środowiskowo-klimatyczne, rolnictwo ekologiczne, działania leśne.

Nowością będzie natomiast wsparcie na rzecz dobrostanu zwierząt. Gospodarze będą mogli się o nie ubiegać od 15 marca do 15 maja.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 4 / 5. Liczba głosów 2

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "none", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "2", "ratingValue": "4" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/01/agrofakt-ardanowski-konfa-wyrozniajace.jpg", "name": "Harmonogram naborów PROW 2020 – sprawdź kiedy składać wnioski!", "description": "Harmonogram naborów PROW 2020 – sprawdź kiedy składać wnioski!" }
```